licis iust. tit. 56. à num. 17. vsque 24. P. Miranda supra art. 3. concl. 1. & concl. 2. probat, accusatum deficientem in purgatione canonica puniri tanquam convictum, per text. in *cap. de hoc*, & *cap. infirmatur, de simon.* & *cap. cum P. de purgat. canonice.* & quoad inquisitum, & denunciatum puniendum pena arbitraria, probat ex Gouffredo, Hostiensis, & Panormo in *cap. accedens, de accusat.* de quo vide Simanc. ubi sup. n. 13. 14. & 17.

3 Absolutus per abiurationem de leui, quæ est quædam purgatio Canonica, est habendus pro innocente, ac si non commisset crimen, de quo accusatus fuit, nec in aliquo illi nocere debet ei iumen impostum, etiam si sit hæresis. *Tom. 2. quæst. 132. art. 2.* De quo Nauar. lib. 5. consil. titulo de hæreticis consil. 5. & faciunt maximè tradita à Miranda dict. art. 4. & à DD. supra relatis.

## RESOLVTIO XLVII.

### De sententia diffinitiuâ.

**I**UDICES in sententia ferenda tenentur rectissimè custodite potissimum veritatem tanquam iustitiæ matrem, & æquitatem, *diligite iustitiam*, ait Sapiens, qui iudicatis terram, iustitiam semper oleo misericordiæ mitigantes, & misericordiam cum seueritate temperantes, vt deducitur ex sententia Dni Gregorij relata in *c. summopere. 11. q. 3.* in illis verbis: *vt in distandis sententijs nullatenus lenitate, aut furore ducti sint precipites*, & ex *cap. vera in sollicitudine. 45.* In causis leuibus ad gratiam, & clementiam proniores se ostendant, in grauibus vero rigorem legum adhuc moderentur, & quando virga opus fuerit, tunc cum mansuetudine rigor, cum misericordia iudiciu, cum lenitate seueritas adhibenda est, vt habetur in Concilio Tridentino. Vnde ad punitionem, & vindictam principaliter non debent incedere, sed ad emendam, & correctionem, officium enim iudicis est peccatorum, & delinquentium saluti providere magis, quam pœnam exigere, maximè apud Regulares, & Ecclesiasticos: nam Episcopus pastoris, & Prælatorum proprium munus est subditorum vicia redarguere, cauendo ne clerici, vel monachi criminiosi sint, ne ve in honestam vitam ducant, vt habetur in Concilio Tridentino. *Tom. 2. quæst. 21. art. 1.* De quo Bald. in *cap. quoniam contra, de probat.* & in Rubrica de constitut. pecun. consil. 149. Molinaus in Consuetudin. Parisiens. §. 41. numero 86. titulo II.

Ad quod faciunt tradita à Nauar. in Rubrica de iudicijs nume. 71. Aragon, Bafiez, & Salon in secunda secundæ D. Tho. quæst. 60. artic. 5. & post eos Mirand. tom. 2. ordin. iudic. quæst. 27. art. 1. concl. 1. & 4. & præcipuè art. 6.